
Período Inicial: 01/02/2014
Período Final: 28/02/2014

Tipo de Compra: Somente LICITAÇÕES
Material ou Serviço: < Todos >

Câmara Municipal de Viçosa

Governo do Estado de Minas Gerais

RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Descrição Valor Vencedores

Data    04/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000002/2014

Processo    000002 / 2014

Objeto  
  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , PARA LANCHE DIÁRIO DOS SERVIDORES QUE ATUAM NO CENTRO DE
ATENÇÃO AO CIDADÃO E NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL.

UnitárioQuantidade

00003009 PAO FRANCES 50G pão de sal UNID 4.980,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 8,300600,000

00001548 LEITE PASTEURIZADO  INTEGRAL  COM
VITAMINAS A E D leite em embalegens plásticas, tipo
saquinhos, contendo 1 litro, tipo pasteurizado,
integral, vitaminado com a e d LITR 

2.250,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,2501.000,000

00003002 MARGARINA 500 G  composição básica
com óleos vegetais líquidos e interesterificados,
água, reconstituído, sal diglicerídeos de acidos
graxos e lecitina de soja, ulante ácido cítrico,
antioxidante, aroma idêntico ao natural de manteiga,
não contem gluten. embalagem com 500g( similar a
qualy) UNID 

1.672,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 4,750352,000

8.902,00

Descrição Valor Vencedores

Data    06/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000003/2014

Processo    000003 / 2014

Objeto  
  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPIAS SIMPLES E ENCADERNAÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA, PARA O EXERCICIO DE 2014.

UnitárioQuantidade

00000102 COPIA FOTOSTÁTICA (XEROX) FORMATO
A4 EM PRETO E BRANCO copia fotostática (xerox),
normal, em preto e branco, em papel branco 75 g/m2,
no tamanho a4. UNID 

4.900,00 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 0,07070.000,000

00000104 ENCADERNAÇÃO CAPA PLASTICA(PVC)
TRANSPARENTE E ESPIRAL serviço complementar
de encadernação, contendo capas plásticas (pvc),
nas cores preta e transparente, por meio de espirais.
UNID 

119,00 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 1,190100,000

00000103 ENCADERNAÇÃO CAPA DURA ESCRITA
NA COR DOURADA serviço complemetar de
encadernação, contendo capas duras, na core, com
letras escritas na cor dourada. UNID 

1.539,30 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 21,99070,000

00000102 COPIA FOTOSTÁTICA (XEROX) FORMATO
A4 EM PRETO E BRANCO copia fotostática (xerox),
normal, em preto e branco, em papel branco 75 g/m2,
no tamanho a4. UNID 

2.100,00 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 0,07030.000,000

00000104 ENCADERNAÇÃO CAPA PLASTICA(PVC)
TRANSPARENTE E ESPIRAL serviço complementar
de encadernação, contendo capas plásticas (pvc),
nas cores preta e transparente, por meio de espirais.
UNID 

119,00 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 1,190100,000

00000103 ENCADERNAÇÃO CAPA DURA ESCRITA
NA COR DOURADA serviço complemetar de
encadernação, contendo capas duras, na core, com
letras escritas na cor dourada. UNID 

659,70 HUELLIS APARECIDO DE SOUZA 21,99030,000

9.437,00

E&L Compras, Licitações e Contratos 1 / 5 E&L Produções de Software LTDA



Período Inicial: 01/02/2014
Período Final: 28/02/2014

Tipo de Compra: Somente LICITAÇÕES
Material ou Serviço: < Todos >

Câmara Municipal de Viçosa

Governo do Estado de Minas Gerais

RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Descrição Valor Vencedores

Data    12/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000004/2014

Processo    000004 / 2014

Objeto  
  SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTA E TONNERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES OS
SETORES DO CENTRO DE  ATENÇÃO AO CIDADÃO E A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

UnitárioQuantidade

00002004 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL  YELLOW  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002839 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL CIANO  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

00002002 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
CYAN  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002840 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL MAGENTA  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

00002839 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL CIANO  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

00002001 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL BLACK  UNID 

880,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 88,00010,000

00002004 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL  YELLOW  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002003 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
MAGENTA  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002002 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
CYAN  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002001 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL BLACK  UNID 

880,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 88,00010,000

00002836 CARTUCHO TONER HP 80 X cartucho
tonner impressora hp laser jet, referência cartucho
tonner alto rendimento hp 80x pro
400m/401n/m401dn/m401dw, cor de tinta preta, tipo
cartucho original UNID 

3.912,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 489,0008,000

00002003 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
MAGENTA  UNID 

599,00 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90010,000

00002840 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL MAGENTA  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

00002001 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL BLACK cartucho de tinta impressora hp,
refer~encia cartucho cor de tinta preto original hp
940 xl officejet c4907 al UNID 

3.520,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 88,00040,000

00002002 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
CYAN  UNID 

1.497,50 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90025,000

00002003 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
MAGENTA  UNID 

1.497,50 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90025,000

00002004 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 940
XL  YELLOW  UNID 

1.497,50 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA. 59,90025,000

00002837 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 950
XL PRETO  UNID 

1.910,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 95,50020,000

00002838 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL AMARELO  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

00002838 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 951
XL AMARELO  UNID 

713,00 CLEVES DE FARIA SILVA - ME 71,30010,000

23.466,50

E&L Compras, Licitações e Contratos 2 / 5 E&L Produções de Software LTDA



Período Inicial: 01/02/2014
Período Final: 28/02/2014

Tipo de Compra: Somente LICITAÇÕES
Material ou Serviço: < Todos >

Câmara Municipal de Viçosa

Governo do Estado de Minas Gerais

RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Descrição Valor Vencedores

Data    19/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000006/2014

Processo    0000006 / 2014

Objeto  
  SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
LANCHES NAS SESSÕES E EVENTOS LEGISLATIVOS DA CÃMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

UnitárioQuantidade

00003008 SUCO DE CAIXA 1 LITRO em caixas de 1
litro contendo sabores tipo:uva, pêssego, goiaba e
laranja. UNID 

748,56 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,743200,000

00003004 SALGADO FRITO contendo tipo: casulo de
queijo, cigarrete, coxinha, croquete de milho, pastel
de angu, quibe, risole de carne, bolinho de bacalhau.
UNID 

8.067,16 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 0,40320.000,000

00003007 MINI-SANDUICHE (tipo frião): contendo:
pão de batata, frango, mussarela, cenoura, alface e
tomate. UNID 

2.298,20 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 0,4605.000,000

00003006 BOLO contendo sabores tipo broa de
fubá, cenoura(quilo) KILO 

447,16 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 14,90530,000

00003005 TORTA contendo torta de chocolate preto,
torta de chocolate branco, torta de mousse de
morango, torta de limão e torta salgada de pão de
forma(quilo) KILO 

1.536,51 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 25,60960,000

00003003 SALGADOS ASSADOS contendo tipo,
empada recheio de frango, empada recheio de
queijo, enroladinho recheio de bacon, enroladinho
recheio de pizza, enroladinho recheio de queijo,
enroladinho recheio de salsicha, esfirra recheio de
frango, esfirra recheio de pizza, esfirra recheio de
carne, pão de queijo recheio de frango, pão de queijo
recheio de pizza, pao de queijo simples, pastel de
guaraná, pastel de milho, croissant recheio de
presunto e queijo. UNID 

8.067,16 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 0,40320.000,000

00002498 REFRIGERANTE COM EXTRATO DE NOZ
DE COLA em garrafa de 2 litros contenco: extrato de
cola. LITR 

1.615,78 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 6,463250,000

00002497 REFRIGERANTE COM EXTRATO DE
GUARANA em garrafas de 2 litros contendo: extrato
de guaraná LITR 

1.219,45 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 4,878250,000

24.000,00

Descrição Valor Vencedores

Data    21/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000005/2014

Processo    000005 / 2014

Objeto  
  SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADOS CONTINUADOS DE COPEIRAGEM,
VIGIA, CONTÍNUO,  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

UnitárioQuantidade

00000013 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS prestação de
serviços terceirizados continuados de copeiragem,
vigia, contínuo, limpeza e conservação na sede da
câmara municipal de viçosa UNID 

157.416,00 RESOLVE SERVIÇOS ESPECIAIS
LTDA-ME

157.416,0001,000

157.416,00

E&L Compras, Licitações e Contratos 3 / 5 E&L Produções de Software LTDA



Período Inicial: 01/02/2014
Período Final: 28/02/2014

Tipo de Compra: Somente LICITAÇÕES
Material ou Serviço: < Todos >

Câmara Municipal de Viçosa

Governo do Estado de Minas Gerais

RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Descrição Valor Vencedores

Data    28/02/2014

Especificação    Pregão Presencial Nº 000008/2014

Processo    00000008 / 2014

Objeto  
  SOLICITAÇAO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇAO DE MATERAL DE HIGIENE, LIMPEZA E
GÊNEROS ALIMÉNTICIOS.

UnitárioQuantidade

00001135 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM
1000 FLS cor creme, composto por fibras naturais.
fardo com 1.000 folhas de 22,5x 21 cm. FARD 

1.044,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 5,800180,000

00001114 AGUA SANITARIA 1 LITRO agua sanitaria
com cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante.
LITR 

300,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 1,500200,000

00000314 COADOR DE PANO GDE  coador de cafe
material flanela, cabo isolado 14 cm de diamentro, 25
cm de profundidade. UNID 

78,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 7,80010,000

00001816 ESPONJA LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA
esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico,
abrasividade média, aplicação utensílios domésticos.
PACO 

28,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 1,40020,000

00001739 GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de
papel folha simple, cor branca (24x22 cm) PACO 

27,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 0,90030,000

00001727 PAPEL HIGIÊNICO 60 M  FOLHA DUPLA
papel higienico neutro com folha duplas de alta
qualidade 100% celulose. PACO 

1.312,50 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,750350,000

00001121 ALCOOL COMUM 1L alcool etilico
hidratado 92,8 inpm embalagem de 1 litro. UNID 

155,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,10050,000

00003029 SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 500G 
sabao em po embalagem de 500g aplicação lavar
roupas e limpeza em geral. UNID 

69,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,30030,000

00002516 SACO ALVEJADO MULTIUSO multiuso
100% algodão. UNID 

390,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,900100,000

00002515 LUVAS MULTIUSO DE LATEX NATURAL
luvas multiuso de latex natural com palma antiderente
e interior em algodão flocado.. PAR  

93,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,10030,000

00001970 DESODORIZADOR DE AMBIENTES AERO
LAVANDA 400 ML desorizador de ambiente
aplicação aerosol aromatizador ambiental essencia
lavanda. embalagem 400 ml UNID 

426,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 7,10060,000

00001969 LUSTRA MÓVEIS 200 ML  PARA MOVEIS
DE COR CLARA lustra moveis superficie com aroma
de jasmim.embalagem com 200ml UNID 

50,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,50020,000

00001964 DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO 500 ML
detergente liquido neutro para lavar louças. testado
dermatologicamente,biodegradavel embalagem de
500ml. UNID 

67,50 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 1,35050,000

00001820 LIMPADOR PARA USO GERAL 
DESENGORDURANTE LARANJA limpador de uso
geral para limpeza pesada de superficies
lavaveis.compisição quimica alquil benzeno sulfonato
de sódio, coadjuvantes, conservantes embalagem
500ml. UNID 

700,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,500200,000

00001817 PANO MULTIUSO PERFEX pacote com 5
unidades PACO 

99,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 4,95020,000

00001810 ALCOOL GEL TRANSPARENTE 500ML
alcool em gel para limpeza domestica embalagem com
500ml. UNID 

174,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,90060,000

E&L Compras, Licitações e Contratos 4 / 5 E&L Produções de Software LTDA



Período Inicial: 01/02/2014
Período Final: 28/02/2014

Tipo de Compra: Somente LICITAÇÕES
Material ou Serviço: < Todos >

Câmara Municipal de Viçosa

Governo do Estado de Minas Gerais

RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

00001189 ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL FIBRA
SINTETICA DUPLA FACE esponja limpeza material
fibra sintetica, formato retangular, abrasividade
media, aplicação utensílios domesticos UNID 

48,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,40020,000

00001661 DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS
desifentante de uso geral com aroma de eucalipto.
germicida e bactericida. embalagem de 2l. LITR 

155,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,10050,000

00001488 SABONETE LIQUIDO sabonete liquido para
lavar as maos, ph neutro, glicerinado. LITR 

332,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 33,20010,000

00001193 SAPOLIO  SAPONACIO EM PO 300G
saponaceo em po com detergente. embalagem com
300g. UNID 

81,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,70030,000

00001164 FLANELA  PARA LIMPEZA flanela para
limpeza na cor laranja tamanho 28 x 38 cm. UNID 

40,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,00020,000

00001470 COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE
200ML copo descartável 200ml, pacotes contendo
100 unidades.
marca: copoplast PACO 

1.650,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,300500,000

00001492 SACO PLASTICO P/LIXO 30 L saco de lixo,
extra forte com fundo estrela, capacidade de 30l
(6kg). pacote com 5 unidades cada. PACO 

372,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,100120,000

00002214 TAÇA VIDRO 300 ML taça tipo cerveja
material vidro cristalino capacidade 300ml. UNID 

84,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,50024,000

00002533 LENÇO DE PAPEL SOFTY COM 100FLS
lenço de papel. folha dupla.
dimensões: 15 x 22cm . pacote
com 100 folhas CAIX 

72,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,40030,000

00002990 ESPANADOR DE PO 60 CM  espanador de
po material penas, com cabo em madeira,
comprimento 60 cm, torneado e reforçado. UNID 

54,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 18,0003,000

00001498 PO DE CAFE EXTRA FORTE 500G 
empacotado standing pack(pacote de pé) pacote de
500g. UNID 

2.502,50 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 7,150350,000

00001553 EBULIDOR DE METAL-AQUECEDOR DE
AGUA DE IMERSAO ebulidor, comprimento 37, tensão
alimentação 127, potência 2.000, material aluminio,
aplicação aquecimento de agua. UNID 

310,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 31,00010,000

00001658 LIMPA VIDRO ALCOOL - LÍQUIDO 500ML
limpa vidro com alcool, aspecto fisico liquido,
composição lauril eter, sulfato de sodio. UND  

68,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 3,40020,000

00001960 AÇUCAR CRISTAL 5 KG açucar tipo cristal
em pacote de 5kg. UNID 

1.269,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 7,050180,000

00002190 ESCOVA PARA UNHA PLÁSTICO escova
de unha com alça ergonomica e cerdas de nylon.
UNID 

16,80 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 2,4007,000

00002809 BALDE COM ALÇA 20L balde material
plastico tamanho pequeno com alça material arame
galvanizado, capacidade 20 litros. UNID 

34,50 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 6,9005,000

00001808 SACO PLASTICO P/ LIXO 50L saco para
lixo, extra forte, com fundo estrela, capacidade de 50
l(10 kg), pacote com 5 unidades. PACO 

800,00 COMERCIAL BICALHO LTDA ME 4,000200,000

12.901,80

236.123,30

E&L Compras, Licitações e Contratos 5 / 5 E&L Produções de Software LTDA


